
 

 

REGIONE
ATS - AREA SO

 

DETERMINAZIONE

 
Proposta n. 1971 del 19/04/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.ssa Annaclara Melis 
 

 
 
OGGETTO: Rafforzamento Pun
(UVT) – DGR n. 52/85 del 23/12/

 

Con la presente sottoscrizione i so
responsabilità di competenza dichi
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilit

Ruolo Sogge

Il Responsabile 
dell’Istruttoria  

  
Sig.ra  Tilva Farris 
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr.ssa Annaclara M

Responsabile della 
Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Annaclara

 
La presente Determinazione preved
Salute  

 
La presente Determinazione è sogg
10/2006 e ss.mm.ii.   

     

                                            

  
( 
 

SERVIZIO SANITARIO 
E AUTONOMA DELLA SARDEGNA
OCIO SANITARIA LOCALE DI SA

E  DIRETTORE ASSL   N° ____  DEL  __

8 

    

unti Unici d’Accesso e delle Unità di Va
2/2011 e n. 33/31 del  08/08/2013 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciasc
hiarano che la stessa è corretta, completa
lità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

etto Firma Dig

  

 Melis  

ra Melis  

de un impegno di spesa a carico della Azie

SI [ ]                           NO [ ]  

getta al controllo preventivo di cui al comma

SI [ ]                           NO [ ]  

 

         

Pagina  1 di 5   

NA 
ANLURI  

__/__/____ 

alutazione Territoriale 

scuno per le attività e le 
ta nonché conforme alle 
er l’interesse pubblico 

igitale 

ienda per la Tutela della 

a 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1640

sanls0322
Font monospazio
26

sanls0322
Font monospazio
04

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
Distretto Socio Sanitario Sanluri



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANLURI 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del dott. Antonio 

Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale  di Sanluri; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 .di attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni), (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che il sistema PUA/UVT dei Distretti sociosanitari dell’ASSL di Sanluri prende in 

carico i bisogni sociosanitari delle persone con riduzione o perdita di autonomia e delle loro 

famiglie, mediante attivazione di: progetti “Ritornare a casa”e L. 162/98, inserimenti in “Residenze 

Sanitarie Assistenziali” e/o “centri diurni integrati”, verifiche dell’appropriatezza di accessi diretti nei 

percorsi di riabilitazione globale sanitaria e sociosanitaria e nelle case protette, PAI integrati (DGR 

n. 34/4 del 12/07/2017) e cure domiciliari integrate, nonché di percorsi integrati ospedale-territorio; 

CONSIDERATO che l’organico occorrente per dare un’adeguata risposta ai molteplici bisogni 

sociosanitari sempre più complessi dei Distretti Socio Sanitari dell’ASSL di Sanluri risulta 

insufficiente e carente di alcune figure professionali; 

EVIDENZIATO che con DGR n.  52/85 del 23/12/2011 e n. 33/31 del 31/10/2013 sono state 

finanziate a favore dell’ex ASL di Sanluri le rispettive somme di € 73.350,00 e di €  61.125,00; 

VISTA la determinazione del Direttore della ASSL di Sanluri n. 1223 del 13/03/2018 che utilizza il 

parzialmente il finanziamento della DGR 52/85 lasciando un residuo € 41.261,00; 

CONSIDERATO che la disponibilità economica  per il rafforzamento Punti Unici d’Accesso e delle 

Unità di Valutazione Territoriale (UVT) – DGR n. 52/85 del 23/12/2011 e n. 33/31 del  08/08/2013 è 

pari a € 102.386,00; 

RITENUTO che il potenziamento degli organici PUA/UVT dei Distretti Socio Sanitari della ASSL di 

Sanluri possa realizzarsi con l’assunzione a tempo determinato e pieno a di un Dirigente medico 

nella disciplina di Geriatria e di un collaboratore professionale sanitario – infermiere, ctg. D a 

tempo determinato e parziale per 29 ore settimanali;  

PRECISATO che tali figure professionali opereranno secondo le indicazioni dei Direttori dei 

Distretti Socio Sanitari della ASSL di Sanluri. 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

1) DI APPROVARE la proposta di Potenziamento PUA/UVT dei Distretti Socio Sanitari della ASSL 

di Sanluri come citato in premessa per l’assunzione a tempo determinato e pieno a di un Dirigente 

medico nella disciplina di Geriatria e di un collaboratore professionale sanitario – infermiere, ctg. D 

a tempo determinato e parziale per 29 ore settimanali;  

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 102.087,70 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

Anno  
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

 

IMPORTO  

 

6-UA06_PROG 2018 Aut. 19 A509010401  - competenze fisse del 

ruolo sanitario – dirigenza Medica a 
tempo determinato 

 
€ 54.537,21 

6-UA06_PROG 2018 Aut. 19 A509010406  - oneri sociali del 

personale del ruolo sanitario – 
dirigenza medica a tempo 
determinato 

 

€ 15.428,53 

6-UA06_PROG 2018 Aut. 19 A509010407 - Irap del personale ruolo 

sanitario – dirigenza medica a tempo 
determinato 

 
€  4.635,67 

6-UA06_PROG 2018 Aut. 19 A0509030401 “competenze fisse del 
ruolo sanitario – comparto tempo 
determinato” 

 
€19.804,20 

6-UA06_PROG 2018 Aut. 19 A0509030406 “oneri sociali del 
personale ruolo sanitario – comparto 
tempo determinato” 

 
€  5.998,72 

6-UA06_PROG 2018 Aut. 19 A0509030407 “irap personale ruolo 
sanitario – comparto tempo 
determinato” 

 
€  1.683,37 

 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Ufficio di Staff per gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto. 

4) DI DEMANDARE la Struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Sanluri. 

 
IL DIRETTORE DEL  DISTRETTO 

Dott.ssa Annaclara Melis 

(firma apposta sul frontespizio) 

 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 ======================================================================== 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 ======================================================================= 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 

sanls0322
Font monospazio
26

sanls0322
Font monospazio
04

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
11

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
2018



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2018-04-19T13:50:38+0200
	FARRIS TILVA


		2018-04-19T14:13:56+0200
	MELIS ANNACLARA


		2018-04-19T14:14:21+0200
	MELIS ANNACLARA


		2018-04-26T13:16:18+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-04-26T13:53:09+0200
	SACCHITELLA LUCIA




